МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » 11 20 24   № 6132

Об утверждении норматива

стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья

по городу Сургуту на 2025 год

В соответствии с постановлениями Правительства Российской

Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 05.09.2024 № 595/пр «О средней рыночной стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской

Федерации на IV квартал 2024 года», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2020 № 643-п «О мерах

по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Строительство», распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по городу Сургуту для расчета размера социальной выплаты,

предоставляемой молодым семьям – участникам мероприятия по обеспечению

жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации» на 2025 год, в размере 115 850 рублей

00 копеек.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

2

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом,

находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                              М.Н. Слепов